
１事業概要

２運行会社

中央交通株式会社　宮古協栄バス合資会社　株式会社八千代バス・タクシー

３運行期間

(案)　令和６年7月下旬　～　令和7年2月28日(金)

※ 内閣府沖縄総合事務局からの運行認可日以降で上記期間内に実施

４運行ルート（案）

別紙のとおり

※運行ルートについては、令和6年6月26日開催予定の地域公共交通会議にて最終決定予定

５運行時間（案）

別紙のとおり

※運行ダイヤについては、令和6年6月26日開催予定の地域公共交通会議にて最終決定予定

６使用車種

乗合バスタイプ（大型・小型）または観光バスタイプ（大型・小型）

７実証内容

①長期的な運行で市民や観光客への観光循環バスのニーズ、課題把握を行う。

②旅行代理店や市内宿泊施設と連携した利用促進

③望ましい運行ルート、ダイヤおよび運賃の再検討

(1)前年度から一部ルートを変更しニーズがあるか検討

(2)

８発売乗車券種および運賃

別紙のとおり

９販売方法

別紙のとおり

2024年度観光循環バス自走化実証事業委託業務での

「宮古島ループバス」の実証運行について

「宮古島ループバス」事業概要

　バス交通サービスの利用促進に努め、宮古島における観光循環バスの自走化を目指し、

宮古島市民や観光客の市内交通に対する利便性向上に向けた実証を行う。

将来の自走化を目指す上で、利用者に理解いただける適正運賃かを検討。



リゾートエリア・東平安名崎方面行き
バス停No バス停名 1 3 5

LA1 公設市場 - - -

LA2 マティダ市民劇場前 - - -

LA3 パイナガマビーチ - - -

LA4 イオンタウン南店前 - - -

LA5 宮古空港 9:15 12:50 16:45

LA6 サンエー宮古島シティー 9:18 12:53 16:48

LA7 宮古島東急ホテル＆リゾーツ 9:32 13:07 17:02

LA8 前浜ビーチ・まいぱり熱帯果樹園前 9:35 13:10 17:05

LA9 シーウッドホテル 9:44 13:19 17:14

LA10 来間 9:48 13:23 17:18

LA11 ホテルブリーズベイマリーナ 10:01 13:36 17:31

LA12 ホットクロスポイントサンタモニカ 10:02 13:37 17:32

LA13 インギャーマリンガーデン 10:08 13:43 -

LA14 新城海岸 10:21 13:56 -

LA15 吉野海岸 10:24 13:59 -

LA16 オーシャンズリゾート 10:25 14:00 -

LA17 東平安名崎 10:30 14:05 -

リゾートエリア・市街地・北小方面行き
バス停No バス停名 2 4 6

LA17 東平安名崎 11:15 15:10 -

LA16 オーシャンズリゾート 11:21 15:16 -

LA15 吉野海岸 11:23 15:18 -

LA14 新城海岸 11:26 15:21 -

LA13 インギャーマリンガーデン 11:43 15:38 -

LA12 ホットクロスポイントサンタモニカ 11:49 15:44 17:45

LA11 ホテルブリーズベイマリーナ 11:50 15:45 17:46

LA9 シーウッドホテル 12:07 16:02 18:03

LA10 来間 12:10 16:05 18:06

LA8 前浜ビーチ・まいぱり熱帯果樹園前 12:16 16:11 18:12

LA7 宮古島東急ホテル＆リゾーツ 12:18 16:13 18:14

LA6 サンエー宮古島シティー 12:33 16:28 18:29

LA5 宮古空港 12:35 16:30 18:31

LA4 イオンタウン南店前 - - 18:40

LA3 パイナガマビーチ - - 18:42

LA2 マティダ市民劇場前 - - 18:43

LA１ 公設市場 - - 18:44

Ａルート（観光地ルート）



バス停No バス停名 1 3 5 7 9 11

LB1 平良港クルーズターミナル 9:00 10:40 12:20 15:00 16:30 18:00

LB2 公設市場 9:04 10:44 12:24 15:04 16:34 18:04

LB3 マティダ市民劇場 9:07 10:47 12:27 15:07 16:37 18:07

LB4 パイナガマビーチ前 9:08 10:48 12:28 15:08 16:38 18:08

LB5 海空公園前 9:09 10:49 12:29 15:09 16:39 18:09

LB6 ヒルトン前 9:11 10:51 12:31 15:11 16:41 18:11

LB7 ドリームキャッスル前 9:15 10:55 12:35 15:15 16:45 18:15

LB8 ファミリーマート久貝店 9:16 10:56 12:36 15:16 16:46 18:16

LB9 実業高校 9:17 10:57 12:37 15:17 16:47 18:17

LB10 市営住宅 9:20 11:00 12:40 15:20 16:50 18:20

LB11 イオンタウン南 9:22 11:02 12:42 15:22 16:52 18:22

LB12 宮古空港 - 11:11 12:51 - 17:01 18:31

LB13 宮古島シティ 9:33 11:13 12:53 15:33 17:03 18:33

バス停No バス停名 2 4 6 8 10 12

LB13 宮古島シティ 10:00 11:35 14:15 15:50 17:15 18:45

LB12 宮古空港 - 11:38 14:18 - - -

LB11 イオンタウン南 10:08 11:46 14:26 15:58 17:23 18:53

LB10 市営住宅 10:10 11:48 14:28 16:00 17:25 18:55

LB9 実業高校 10:13 11:51 14:31 16:03 17:28 18:58

LB8 ファミリーマート久貝店 10:14 11:52 14:32 16:04 17:29 18:59

LB7 ドリームキャッスル前 10:15 11:53 14:33 16:05 17:30 19:00

LB6 ヒルトン前 10:20 11:58 14:38 16:10 17:35 19:05

LB5 海空公園前 10:22 12:00 14:40 16:12 17:37 19:07

LB4 パイナガマビーチ前 10:23 12:01 14:41 16:13 17:38 19:08

LB3 マティダ市民劇場 10:24 12:02 14:42 16:14 17:39 19:09

LB2 公設市場 10:27 12:05 14:45 16:17 17:42 19:12

LB1 平良港クルーズターミナル 10:31 12:09 14:49 16:21 17:46 -

宮古空港行き

平良港クルーズターミナル行き

Ｂルート（市街地・下地線経由宮古空港行き）



バス停No バス停名 1 3 5 7 9 11 13

LC1 平良港クルーズターミナル 9:35 10:50 13:20 14:40 16:00 17:15 -

LC2 公設市場 9:39 10:54 13:24 14:44 16:04 17:19 18:30

LC3 沖銀前 9:41 10:56 13:26 14:46 16:06 17:21 18:32

LC4 ギフトねま前 9:42 10:57 13:27 14:47 16:07 17:22 18:33

LC5 サンエー前 9:44 10:59 13:29 14:49 16:09 17:24 18:35

LC6 未来創造センター前 9:47 11:02 13:32 14:52 16:12 17:27 18:38

LC7 大阪自店前 9:48 11:03 13:33 14:53 16:13 17:28 18:39

LC8 TSUTAYA前 9:50 11:05 13:35 14:55 16:15 17:30 18:41

LC9 市役所 9:52 11:07 13:37 14:57 16:17 17:32 18:43

LC10 ドンキホーテ前 9:55 11:10 13:40 15:00 16:20 17:35 18:46

LC11 宮古自練前 9:56 11:11 13:41 15:01 16:21 17:36 18:47

LC12 空港入口 9:58 11:13 13:43 15:03 16:23 17:38 18:49

LC13 ホテルトリフィート前 10:00 11:15 13:45 15:05 16:25 17:40 18:51

LC14 宮古島シティ 10:02 11:17 13:47 15:07 16:27 17:42 18:53

LC15 宮古空港 10:04 - - 15:09 - - 18:55

バス停No バス停名 2 4 6 8 10 12 14

LC15 宮古空港 10:15 - - 15:20 - - 19:15

LC14 宮古島シティ 10:17 12:35 14:05 15:22 16:40 17:55 19:17

LC13 ホテルトリフィート前 10:18 12:36 14:06 15:23 16:41 17:56 19:18

LC12 空港入口 10:20 12:38 14:08 15:25 16:43 17:58 19:20

LC11 宮古自練前 10:21 12:39 14:09 15:26 16:44 17:59 19:21

LC10 ドンキホーテ前 10:23 12:41 14:11 15:28 16:46 18:01 19:23

LC9 市役所 10:26 12:44 14:14 15:31 16:49 18:04 19:26

LC8 TSUTAYA前 10:28 12:46 14:16 15:33 16:51 18:06 19:28

LC7 大阪自店前 10:30 12:48 14:18 15:35 16:53 18:08 19:30

LC6 未来創造センター前 10:31 12:49 14:19 15:36 16:54 18:09 19:31

LC5 サンエー前 10:34 12:52 14:22 15:39 16:57 18:12 19:34

LC4 ギフトねま前 10:36 12:54 14:24 15:41 16:59 18:14 19:36

LC3 沖銀前 10:37 12:55 14:25 15:42 17:00 18:15 19:37

LC2 公設市場 10:39 12:57 14:27 15:44 17:02 18:17 19:39

LC1 平良港クルーズターミナル 10:43 13:01 14:31 15:48 17:06 - -

宮古空港行き

平良港クルーズターミナル行き

Ｃルート（市街地・城辺線経由宮古空港行き）



宮古島ループバス：Ａルート　運賃表

Ａ区間　公設市場＝サンエー宮古島シティー

Ｂ区間　宮古島東急ホテル＆リゾーツ＝東平安名崎

A区間内：500円　B区間内：500円　A＝B区間：800円

A区間

500

500 500

500 500 500

500 500 500 500

500 500 500 500 500

B区間 500 800 800 800 800 800

500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 500 500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 500 500 500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 500 500 500 500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 500 500 500 500 500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 800 800 800 800 800

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 800 800 800 800 800

インギャーマリンガーデン

新城海岸

吉野海岸

オーシャンズリゾート

東平安名崎

ホットクロスポイントサンタモニカ

公設市場

マティダ市民劇場前

パイナガマビーチ

イオンタウン南店前

宮古空港

サンエー宮古島シティー

宮古島東急ホテル＆リゾーツ

前浜ビーチ

まいぱり熱帯果樹園前

シーウッドホテル

来間

ホテルブリーズベイマリーナ



ループバスＢルート　運賃表

区間　クルーズ船ターミナル＝宮古空港

間内　500円均一

500

500 500

500 500 500

500 500 500 500

500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500サンエー宮古島シティ

ドリームキャッスル前

ファミリーマート久貝店

実業高校

市営住宅

イオンタウン南

宮古空港

ヒルトン前

平良港クルーズターミナル

公設市場

マティダ市民劇場

パイナガマビーチ前

海空公園前



ループバスＣ路線　運賃表

区間　クルーズ船ターミナル＝宮古空港

間内　500円均一

500

500 500

500 500 500

500 500 500 500

500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

ホテルトリフィート前

宮古島シティ

宮古空港

大阪自店前

TSUTAYA前

市役所

ドンキホーテ前

宮古自練前

空港入口

未来創造センター前

平良港クルーズターミナル

公設市場

沖銀前

ギフトねま前

サンエー前



運賃案

現金 PAYPAY

Ａルート Ａ区間 500円 〇 〇

Ｂ区間 500円 〇 〇

A=B区間 800円 〇 〇

Ｂルート 区間内均一 500円 〇 〇

Ｃルート 区間内均一 500円 〇 〇

乗車券販売 種類 価格

全ルート共通乗車券 1日乗車券 1,500円 各車内にてチケット販売　現金及びPayPayでの販売

契約旅行会社にて事前販売　当日チケットとの引換

宮古島市民向け乗車券 1ヶ月定期券 1,000円 宮古島市民を対象に各バス会社にて現金販売

中央交通　宮古協栄バス　八千代バス

ルート 種類 運賃
運賃支払い方法

販売及び支払方法


